## Incipit sextus tra.

193

**I**llogisimoz ali<sup>9</sup> est d<sup>9</sup>  
mōstratiuus alius di  
alericus alius sophi  
sticus siue litigiōsus.

**I**ste est septimus tracta  
tus in ordine artis logi  
calis et sextus iuxta traditōes pe. hy. In q̄ pe  
trus hyspanus postq̄ in pcedēti determinauit  
de locis dyaleticis qui sunt xi loci p quos con  
firmātur argumētatiōes dyaletice q̄ sunt p̄ear  
gumētatiōes. In isto vult determinare de locis  
sophisticis qui nō veri loci sed solū apparētes  
p quos p̄firmari videntur argumētatiōes sophi  
stice q̄ nō sunt vere sed solū apparētes vt sit p  
portio loci ad argumentū. Et p̄ diuidiū du  
as ptes principales. qz p̄mo p̄mittit autor q̄  
dam p̄ambula q̄ valent ad sciam huius tra  
ctatus. Et sc̄do aggredit̄ principale p̄positū  
tractādo de fallacijs. sc̄da ps ibi fallacia ē ydo  
neitas. Circa primā partē duo facit p̄mo p̄  
mittit quandā diuisionē sillogisimoz q̄ valet  
ad p̄positū. sc̄do p̄sequitur mēbra diuidētia  
ibi demonstratiuus syllogisimus est. **P**rimo  
igitur p̄mittit diuisionē syllogisimoz q̄ talis ē  
Syllogisimoz alius demonstrati<sup>9</sup> alius dya  
lericus alius sophisticus siue litigiōsus quod  
idem est.

**C**irca initiū istius tractatus mouetur  
quedā quēstio. **U**trū de elencho sophi  
stico sit vera scia ab alijs distincta.

**E**t videt̄ primo q̄ non qz de nō ente nō est scia  
sed elenbus sophisticus est nō ens q̄ de elēcho  
sophistico nō est scia. **M**aior ē aresto. primo  
posterior. **M**inor p̄bat p̄ arestorelē recōmen  
dantē platonē in hoc q̄ syllogisimū sophisticū  
posuit sub nō ente. **S**c̄do vez et apparēs di  
stinguuntur sed scia existens de elencho sophi  
stico est apparēns. q̄ nō est ya scia. **M**inor p̄  
batur p̄ p̄m in primo elenchoz dicentem lo  
phista est copiosus ab apparēte sapia et nō exi  
stente. **T**ertio scia est de sola cōdusione sed elē  
chus sophisticus nō est cōdusio q̄ nō est de eo  
scia. **M**aior p̄z p̄ p̄m primo posterior. **D**icē  
tem scia ē habitus cōdusionis p̄ demonstratio  
nem acquisitus. **Q**uarto de ente p̄ accūs non  
est scia elenbus sophisticus est ens p̄ accidēs  
q̄ de eo nō est scia. **m**a. p̄bat qz scia est necessariū  
rum sed ens p̄ accūs nō est necessariū. **Q**uinto  
de falso nō est scia elenbus sophisticus est fal  
sus q̄ de eo non est scia. **M**a. p̄z p̄ p̄m dicētes  
q̄ falso nō est scia. **S**exto bene sequit̄ sophi  
stia non est sciens q̄ sophi. non est scia p̄na tenz  
p̄ locū a p̄ngatis **A**ns p̄bat p̄ p̄m p̄mo elē

chōz et per d̄mentator em quarto methaphi.  
**I**n oppositū est pe. hyspanus in isto  
tractatu et primo elenchoz et pōit iste  
discursus. **M**aior. **A**d quālibet sciē  
tiam requirunt̄ tria subiectū dignitas  
et passio. p̄pria. **Q**uinor. **I**n hac sunt  
vera principia causa apparētie et cau  
sa defectus nūcupata fm naturā s̄bie  
cti. quod est elenbus sophisticus et  
passionis sibi inesse demonstrabilis. igitur  
de elencho sophistico est vera sciē  
tia vt docens ab alijs oibus distincta  
sed vt vtens fallax p̄bia alijs imitra:  
**M**aior est p̄b<sup>9</sup> in fine primi posterior. **M**i  
parebit in p̄cessu libri ponit enim pe. hyspan<sup>9</sup>  
circa quālibet fallaciā duas causas vnā appa  
rentie. q̄ facit credere de non ente q̄ sit ens et de  
ente q̄ sit nō ens et aliā nō existētie q̄ creditū de  
struit additur etiā in p̄pōe fm naturā subiecti  
et passionis sibi inesse demonstrabilis qz p̄nci  
pia d̄bent cōr̄ndere suo principiario. cū igitur  
elenbus sophisticus sit syllogisimus apparēs  
et apparētie cōdusionē cōdudēs necesse ē vt ha  
beat causas apparētie. hoc ē causas q̄ faciūt ip  
sum esse apparētie sic in auricalco siue in litar  
gario appntia auri nō facit aurum sed facit  
ipm h̄re appntia talis quale fm veritatem  
non est. ita sibi modo est de syllogisimo sophisti  
co siue elencho. **U**n̄ oñdere igit̄ sciam de elen  
cho sophistico non est aliud q̄ oñdere syllogis  
mum sophisticum esse sophisticū p̄ suas cau  
sas et hoc ē necessariū et vtiqz scibile sic in na  
turalib<sup>9</sup> oñdimus corpus mobile esse mobile  
et corruptibile ex suis principijs. **C**onclusio se  
quitur ex p̄missis qz traduntur nobis certi et  
determinati mōi arguendi sophistici q̄b<sup>9</sup> habi  
tus generatur stabilis et firmus habitus ad d̄  
cipiendum contradictorē. **D**icit̄ notat̄ vt do  
cens est scia qz sic accipit̄ se in quantū haber  
tale subiectū et cōr̄ndentia principia p̄ q̄ pas  
sio subiecto in esse demonstratur et p̄b<sup>9</sup> subie  
ctiuis. vt vtens vero sic illa eadem scia sic gē  
ta doctrinaliter est habitus quo opponēs so  
phista impitū r̄ndentem palogisare et recipere  
et ad aliquā quicqz metaz reducē p̄t. **E**t ita ista  
pars logice h̄z duo. inuentiua et resolutoria.  
**I**nuentiua mediōz apparētiū ad finē ianis  
glorie sic ars dyaletica mediōz verōz ad ge  
nerandum op̄nionē. **R**esolutoria vero argu  
menti sophisticū in sua principia que sunt cau  
sa app̄ntie et cā defectus siue nō existētie. **U**n  
de nō p̄t maior em euidentia cōdusio syllogisimi